[image: Герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  АРТИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20.09.2024
	№
	542

пгт. Арти

О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 22.12.2023 № 765 «Об утверждении плана мероприятий по проведению экспертизы нормативных правовых актов Администрации Артинского городского округа, затрагивающих вопросы предпринимательской и иной экономической деятельности на 2024 год»  (в редакции от 27.06.2024 № 376)

	В целях реализации пункта 2 Указа Президента Российской Федерации              от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Закона Свердловской области от 14.07.2014 № 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов», в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 26.11.2014 г. № 1051-ПП «О проведении оценки  регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и экспертизы нормативных правовых актов Свердловской области», Постановлением Администрации Артинского городского округа «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Артинского городского округа и экспертизы нормативных правовых актов Артинского городского округа» от 30.12.2021г. № 696 (в редакции от 24.06.2022 № 372), руководствуясь Уставом Артинского городского округа,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. План мероприятий по проведению экспертизы нормативных правовых актов Администрации Артинского городского округа, затрагивающих вопросы предпринимательской и иной экономической деятельности на 2024 год читать в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Артинского городского округа http://arti.midural.ru/.
  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Артинского городского округа                                    А.А. Константинов

Утвержден
постановлением Администрации Артинского городского округа
от 20.09.2024 № 542
[bookmark: Par43][bookmark: Par9]План мероприятий по проведению экспертизы нормативных                            правовых актов Администрации Артинского городского округа, затрагивающих вопросы предпринимательской и иной экономической деятельности на 2024 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Разработчик
нормативного правового акта, к компетенции и полномочиям
которого относится исследуемая сфера общественных отношений
	Время проведения экспертизы (квартал, год)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Постановление Администрации Артинского городского округа  от 01.09.2020 г. № 477 «Об утверждении административного регламента Администрации Артинского городского округа предоставления муниципальной услуги «Предоставления информации из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности» на территории Артинского городского округа в новой редакции»

	Отдел Архитектуры и градостроительства Администрации Артинского городского округа
	2 квартал 2024 года

	2.
	О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 27.04.2017 г. № 22 «О Порядке определения цены земельных участков, находящихся в собственности Артинского городского округа, при заключении договора купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов (в редакции от 27.02.2020 № 9)»

	Комитет по управлению имуществом Администрации Артинского городского округа
	2 квартал 2024 года

	3.
	Постановление Администрации Артинского городского округа  от 22.08.2022 г. № 488 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача  градостроительного плана земельного участка» на территории Артинского городского округа»

	Отдел Архитектуры и градостроительства Администрации Артинского городского округа
	2 квартал 2024 года

	4.
	Постановление Администрации Артинского городского округа  от 17.02.2022 г. № 97 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на осуществление земляных работ на территории Артинского городского округа» (в редакции от 17.01.2023 № 11, от 29.06.2023 № 346)

	Отдел ЖКХ Администрации Артинского городского округа
	2 квартал 2024 года

	5.
	Постановление Администрации Артинского городского округа от 12.11.2020 г. № 631 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, на территории Артинского городского округа»

	Комитет по управлению имуществом Администрации Артинского городского округа
	3 квартал 2024 года

	6.
	Постановление Администрации Артинского городского округа  от 29.07.2022 г. № 451 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача  разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Артинского городского округа»
	Отдел Архитектуры и градостроительства Администрации Артинского городского округа
	4 квартал 2024 года

	7.
	Решение Думы Артинского городского округа  от 31.03.2022 г. № 14 «О Порядке определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Артинского городского округа, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями».
	Комитет по управлению имуществом Администрации Артинского городского округа
	4 квартал 2024 года

image1.jpeg